
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - - AREA III - - N. 1471 DEL 03-12-2025 - 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

  
- AREA III - 

 
N. 
DEL 

1471 
03-12-2025 

OGGETTO: DISTRETTO SOCISANITARIO RM 6.3 AVVISO PUBBLICO PER 
INTERVENTI A SOSTEGNO DELLE FAMIGLIE DEI MINORI FINO AL DODICESIMO 
ANNO DI ETÀ CON DISTURBI NELLO SPETTRO AUTISTICO DET.1051/2025 - 
APPROVAZIONE E PUBBLICAZIONE ELENCO IDONEI ALL'INTERVENTO; IMPEGNO 
RISORSE FINANZIARIE 

 
IL DIRIGENTE  

 
Richiamate 

● la deliberazione del Consiglio comunale n. 36 del 26.07.2024 con la quale è stato approvato il DUP 
per il triennio 2025-2027; 

 
● la deliberazione del Consiglio comunale n. 65 del 20.12.2024 con la quale è stata approvata la Nota 

di aggiornamento al DUP per il triennio 2025-2027; 
 

● la deliberazione del Consiglio comunale n. 66 del 20.12.2024 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario per il triennio 2025-2027; 
 

● la deliberazione di Giunta comunale n. 2 del 16.01.2025 avente ad oggetto: "Approvazione del piano 
esecutivo di gestione (PEG finanziario) 2025-2027 ai sensi dell'art. 169 del Tuel.", ed ultimo 
aggiornamento come da deliberazione di Giunta comunale n. 151 del 31.07.2025; 
 

● la deliberazione di Giunta comunale n. 14 del 06.02.2025 con la quale è stato approvato il Piano 
integrato di Attività e Organizzazione 2025/2027 (PIAO) e ss.mm.ii.; 
 

● la deliberazione del Consiglio comunale n. 18 del 30.04.2025 con la quale è stato approvato il 
rendiconto di gestione per l’esercizio finanziario 2024, ex art 227 e 151 comma 6 D. Lgs 267/2000; 
 

● la deliberazione del Consiglio comunale n. 40 del 25.07.2025 avente ad oggetto: "Assestamento 
generale del bilancio di previsione finanziario 2025/2027 e salvaguardia degli equilibri ai sensi 
degli artt. 175, comma 8 e 193, comma 2 del d. lgs. 267/2000 e s.m.i."; 

 
● Il Decreto n. 35 del 31/12/2024 Comune di Marino – Area Sindacale – ad oggetto "Conferimento 

incarico dirigenziale Area III Comando di P.L al Dott. Giulio Bussinello", attribuendo la 
responsabilità dei seguenti servizi ed uffici: Comando di P.L. e Protezione Civile; Servizi Sociali e 
Distretto Asl RM 6.3; Politiche degli animali; Coordinamento PEC (Piano emergenza comunale); 
Parco auto Ispettori ambientali; Segnaletica stradale; 

 
Viste: 
la L.328/2000 recante "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali", 
che stabilisce il principio secondo il quale i Comuni svolgono le funzioni loro attribuite, per la massima 
parte, in forma associata negli ambiti territoriali individuati dalla Regione; 
  

DE
TE

RM
IN

AZ
IO

NI
 - 

At
to 

or
igi

na
le 

- -
 A

re
a I

II -
 - 

nu
m.

 ge
n. 

14
71

 de
l 0

3-
12

-2
02

5 -
 fir

ma
to 

dig
ita

lm
en

te 
da

  G
IU

LIO
 B

US
SI

NE
LL

O 
- e

nte
 ce

rtif
ica

tor
e T

I T
ru

st 
Te

ch
no

log
ies

 Q
TS

P 
CA

 - 
GI

UL
IO

 B
US

SI
NE

LL
O 

- e
nte

 ce
rtif

ica
tor

e T
I T

ru
st 

Te
ch

no
log

ies
 Q

TS
P 

CA
 -

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
a
r
i
n
o
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
9
7
4
5
7
 
d
e
l
 
1
0
-
1
2
-
2
0
2
5
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
7
 
C
l
.
1
5



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - - AREA III - - N. 1471 DEL 03-12-2025 - 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 

la Legge Regionale n.11/2016 Sistema integrato degli interventi e dei servizi sociali della Regione Lazio; 
 
l’articolo 43 comma 1 della L.R. 11/2016 che identifica nel distretto sociosanitario l’ambito territoriale 
ottimale all’interno del quale i Comuni esercitano in forma associata le proprie funzioni sociali, utilizzando 
le forme associative di cui al Titolo II Capo V del D.Lgs. 267/2000; 
 
la deliberazione n. 660/2017, la Giunta Regionale, in attuazione del citato articolo 43 della L.R. 11/2016, ha, 
tra l’altro, individuato gli ambiti territoriali della gestione associata degli interventi dei servizi sociosanitari, 
istituendo il distretto sociosanitario denominato RM 6.3, composto dai Comuni di Ciampino e Marino; 
 
l’approvazione del nuovo schema di Convenzione come da giusta Deliberazione di Consiglio del Comune 
di Ciampino n.31/2025 e giusta Deliberazione di Consiglio del Comune di Marino n.28/2025; 

la Convenzione successivamente sottoscritta dagli Enti; 

 
Vista la Deliberazione di Giunta Regione Lazio n.866/2018 "Attuazione Art. 74 della L. R. n. 7 del 22 
Ottobre 2018 - Disposizioni per la semplificazione e lo sviluppo regionale - adozione del Regolamento per la 
disciplina degli Interventi a sostegno delle famiglie dei Minori in età evolutiva prescolare nello Spettro 
Autistico e successivo Regolamento n. 1/2019 "Regolamento per la disciplina degli interventi a sostegno 
delle famiglie dei minori in età evolutiva prescolare nello spettro autistico" con il quale si dettagliava 
operativamente la normativa; 
Vista la D.G.R. del Lazio n.866/2018 "Attuazione Art. 74 della L. R. n. 7 del 22 Ottobre 2018 - Disposizioni 
per la semplificazione e lo sviluppo regionale -, adozione del Regolamento per la disciplina degli Interventi a 
sostegno delle famiglie dei Minori fino al dodicesimo anno di età nello Spettro Autistico e successivo 
Regolamento Regionale n. 1/2019 "Regolamento per la disciplina degli interventi a sostegno delle famiglie 
dei minori fino al dodicesimo anno di età nello spettro autistico" si dettagliava operativamente la normativa; 
 
Visto il Regolamento regionale 15 gennaio 2019, n. 1 "Regolamento per la disciplina degli interventi a 
sostegno delle famiglie dei minori in età evolutiva prescolare fino al dodicesimo anno di età" e ss.mm.ii; 
 
Vista la Circolare n. 913221 del 17/08/2023 – "Art. 74 legge regionale 22 ottobre 2018, n. 7 e 
regolamento regionale 15 gennaio 2019, n. 1, verifiche della documentazione presentata dalle famiglie in 
fase di rendicontazione"; 
 
Vista la Determinazione della Regione Lazio n. G09304 del 18/07/2025 che ha aggiornato in ultimo l’Elenco 
regionale dei professionisti con competenze ed esperienza nell’ambito dei trattamenti per i disturbi dello 
spettro autistico; 
 
Vista la Determinazione del Comune di Marino n.1051 del 22/09/2025, in qualità di capofila di distretto RM 
6.3, con la quale è stato approvato l’Avviso pubblico per interventi a sostegno delle famiglie dei minori fino 
al dodicesimo anno di età con disturbi nello spettro autistico; 
 
Preso atto che con la stessa Determinazione n.1051/2025 l’Amministrazione ha prenotato risorse finanziarie 
pari a euro 60.144,00, riservandosi per la copertura dell’intervento, di utilizzare eventuali ulteriori risorse 
disponibili, in attesa dell'individuazione dei nuclei ammessi come da Avviso Pubblico; 
 
Viste le domande pervenute al Distretto in numero totale di n.38 e l’istruttoria degli uffici competenti come 
da verbale agli atti d’ufficio n.2 del 2025, con cui è stata verificata la documentazione di cui art.10 comma 2 
del Regolamento Regionale n.1/2019 e ss.mm.ii e di quanto previsto nell'Avviso Pubblico; 
 
Preso atto che dal verbali risulta che il numero dei nuclei risultati ammessi all'intervento è pari a 38, 
individuati come da Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente atto;  
 
Richiamato che il contributo a rimborso è riconosciuto fino a un massimo di 5.000,00 euro, nei limiti delle 
risorse disponibili come da art.6 dell’Avviso approvato con Determinazione 1051/2025; 

DE
TE

RM
IN

AZ
IO

NI
 - 

At
to 

or
igi

na
le 

- -
 A

re
a I

II -
 - 

nu
m.

 ge
n. 

14
71

 de
l 0

3-
12

-2
02

5 -
 fir

ma
to 

dig
ita

lm
en

te 
da

  G
IU

LIO
 B

US
SI

NE
LL

O 
- e

nte
 ce

rtif
ica

tor
e T

I T
ru

st 
Te

ch
no

log
ies

 Q
TS

P 
CA

 - 
GI

UL
IO

 B
US

SI
NE

LL
O 

- e
nte

 ce
rtif

ica
tor

e T
I T

ru
st 

Te
ch

no
log

ies
 Q

TS
P 

CA
 -

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
a
r
i
n
o
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
9
7
4
5
7
 
d
e
l
 
1
0
-
1
2
-
2
0
2
5
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
7
 
C
l
.
1
5

https://www.regione.lazio.it/documenti/82584
https://www.regione.lazio.it/documenti/82584
https://www.regione.lazio.it/documenti/82584


DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - - AREA III - - N. 1471 DEL 03-12-2025 - 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 

 
Dato atto che sono state predisposte ulteriori risorse distrettuali con Avanzo Vincolato sul capitolo di 
bilancio di previsione finanziaria 2025-2027 n.1040386 pari a euro 40.000,00 per sostenere l’intervento 
oggetto del citato Avviso pubblico; 
 
Ritenuto opportuno: 
per i soggetti dell’allegato A imputare preventivamente le risorse finanziarie, come da Regolamento e 
Avviso citati, in attesa della quantificazione definitiva degli importi a seguito di successiva rendicontazione,; 

procedere alla trasformazione della prenotazione n.13/2025 sul capitolo n.1040385 del bilancio di previsione 
finanziaria 2025-2027 in impegno definitivo per euro 60.144,00 a favore dei beneficiari come da Allegato A, 
parte integrante e sostanziale; 
 
di impegnare ulteriore risorse sul capitolo bilancio di previsione finanziaria 2025-2027 n.1040386 euro 
40.000,00 a favore dei beneficiari come da Allegato A, parte integrante e sostanziale; 
 
Considerato che a seguito di verifica e approvazione delle rendicontazioni che saranno trasmesse 
successivamente dai soggetti ammessi all'intervento, saranno individuati e liquidati gli importi per i 
beneficiari nel rispetto delle priorità previste nell'art. 6 dell’Avviso Pubblico; 
 
Considerato che non è necessario acquisire il CIG per assenza dei presupposti soggettivi ed oggettivi di 
applicazione dell’art. 3 della legge n. 136/2010, non applicandosi la tracciabilità all’erogazione diretta, a 
titolo individuale, di contributi da parte della pubblica amministrazione a soggetti indigenti o, comunque, a 
persone in condizioni di bisogno economico e fragilità personale e sociale ovvero, ancora, erogati per la 
realizzazione di progetti educativi; 
 
Visto l’art. 183 del D. Lgs. 267/2000 (Tuel) ai sensi del quale: "1. L'impegno costituisce la prima fase del 
procedimento di spesa, con la quale, a seguito di obbligazione giuridicamente perfezionata è determinata la 
somma da pagare, determinato il soggetto creditore, indicata la ragione e la relativa scadenza e viene 
costituito il vincolo sulle previsioni di bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria accertata ai sensi 
dell'articolo 151. […] 5. Tutte le obbligazioni passive giuridicamente perfezionate, devono essere registrate 
nelle scritture contabili quando l'obbligazione è perfezionata, con imputazione all'esercizio in cui 
l'obbligazione viene a scadenza, secondo le modalità previste dal principio applicato della contabilità 
finanziaria di cui all'allegato n. 4/2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Non possono essere 
riferite ad un determinato esercizio finanziario le spese per le quali non sia venuta a scadere nello stesso 
esercizio finanziario la relativa obbligazione giuridica. Le spese sono registrate anche se non determinano 
movimenti di cassa effettivi. 6. Gli impegni di spesa sono assunti nei limiti dei rispettivi stanziamenti di 
competenza del bilancio di previsione, con imputazione agli esercizi in cui le obbligazioni passive sono 
esigibili. […]"; 
 
Visto l’art. 41 e ss. del vigente Regolamento di contabilità; 
 
Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 (Tuel); 
 
Considerata la necessità di allegare alla presente determinazione i pareri in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile da rendersi ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. 267/2000 dai responsabili dei servizi competenti al 
loro rilascio; 
 
Dato atto che ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 267/2000 (Tuel), il provvedimento è esecutivo 
solo con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del 
Responsabile del Servizio finanziario; 
 
Visti: 
il D. Lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 
il D. Lgs n. 118/2011 e s.m.i.; 
il D.L. n. 231/2007 Antiriciclaggio; 

DE
TE

RM
IN

AZ
IO

NI
 - 

At
to 

or
igi

na
le 

- -
 A

re
a I

II -
 - 

nu
m.

 ge
n. 

14
71

 de
l 0

3-
12

-2
02

5 -
 fir

ma
to 

dig
ita

lm
en

te 
da

  G
IU

LIO
 B

US
SI

NE
LL

O 
- e

nte
 ce

rtif
ica

tor
e T

I T
ru

st 
Te

ch
no

log
ies

 Q
TS

P 
CA

 - 
GI

UL
IO

 B
US

SI
NE

LL
O 

- e
nte

 ce
rtif

ica
tor

e T
I T

ru
st 

Te
ch

no
log

ies
 Q

TS
P 

CA
 -

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
a
r
i
n
o
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
9
7
4
5
7
 
d
e
l
 
1
0
-
1
2
-
2
0
2
5
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
7
 
C
l
.
1
5



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - - AREA III - - N. 1471 DEL 03-12-2025 - 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 

lo Statuto comunale; 
il Regolamento comunale sui controlli interni; 
il vigente Regolamento comunale di contabilità 
 
Per le premesse sopra esposte e che debbono qui intendersi integralmente richiamate e trascritte che ne 
costituiscono motivazione a i sensi della legge 241/1990; 
 
 

DETERMINA 
 
 
1. prendere atto del verbale dell’istruttoria delle domande per Avviso Pubblico Determinazione 1051/2025 
n.2 /2025 agli atti d’ufficio; 
 
2. di approvare, parte integrante e sostanziale del presente atto l'Allegato A, contenente l'elenco dei nuclei 
familiari ammessi all'intervento; stabilire la pubblicazione con il solo numero di protocollo di presentazione 
dell'istanza e il comune di residenza; 
 
3. di trasformare in impegno definitivo, la prenotazione n.13/2025 sul capitolo n.1040385 e di impegnare sul 
capitolo 1040386 ai sensi dell’articolo 183 comma 1 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 
applicato di cui all’allegato 4/2 del D.Lgs. n.118/2011, in favore dei soggetti elencati nell'Allegato B parte 
integrante e sostanziale del presente atto e necessario ad esclusivo uso degli uffici finanziari, corrispondenti 
ad obbligazioni giuridicamente perfezionate e con imputazione all’esercizio in cui le stesse sono esigibili 
come di seguito: 
 

Codice CIG  Codice CUP  

Capitolo Piano dei conti: Miss/Progr - 
V° livello Esercizio esigibilità Importo 

1040385 12.02-1.04.02.05.999 2025 60.144,00 

1040386 12.02-1.04.02.05.999 2025 40.000,00 

    

Creditore Sede/Residenza Cod. Fiscale P.IVA 

 Vari – vedi Allegato   Vari – vedi Allegato   Vari – vedi Allegato   

 
4. dare atto che trattasi di spese ricorrenti e che le somme derivanti dal presente atto saranno esigibili 
nell'anno 2025; 
 
5. accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge n. 
102/2009) e dell’art. 183, comma 8, del D. Lgs. 267/2000 (Tuel), che il pagamento è compatibile con gli 
stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 
6. di stabilire che, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, il parere favorevole sulla regolarità 
tecnica in ordine alla legittimità, correttezza e regolarità dell'azione amministrativa è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del dirigente Responsabile del Servizio e sarà sottoposto 
al controllo contabile da parte del Responsabile del Servizio Economico - Finanziario da rendersi mediante 
apposizione del visto di regolarità contabile e dell'attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente 
determinazione come parte integrante e sostanziale; 

DE
TE

RM
IN

AZ
IO

NI
 - 

At
to 

or
igi

na
le 

- -
 A

re
a I

II -
 - 

nu
m.

 ge
n. 

14
71

 de
l 0

3-
12

-2
02

5 -
 fir

ma
to 

dig
ita

lm
en

te 
da

  G
IU

LIO
 B

US
SI

NE
LL

O 
- e

nte
 ce

rtif
ica

tor
e T

I T
ru

st 
Te

ch
no

log
ies

 Q
TS

P 
CA

 - 
GI

UL
IO

 B
US

SI
NE

LL
O 

- e
nte

 ce
rtif

ica
tor

e T
I T

ru
st 

Te
ch

no
log

ies
 Q

TS
P 

CA
 -

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
a
r
i
n
o
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
9
7
4
5
7
 
d
e
l
 
1
0
-
1
2
-
2
0
2
5
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
7
 
C
l
.
1
5



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - - AREA III - - N. 1471 DEL 03-12-2025 - 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 

7. di dichiarare l’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del 
responsabile del presente procedimento Dott. Giulio Bussinello e dell'assenza dei vincoli di parentela con i 
contraenti, ai sensi dell'art. 6-bis della L. n. 241/1990, della L. n. 190/2012 e dell'art 6 del DPR n. 62/2013; 
8. di stabilire che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Economico – Finanziario per gli 
adempimenti di cui all'art. 183, comma 7, del D. Lgs. 267/2000 (Tuel), e per il parere di regolarità contabile 
di cui all'art. 147-bis del Tuel, diventa esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile e viene 
pubblicata sull'Albo Pretorio on line del Comune ai fini della generale conoscenza (art. 32 Legge 69/2009); 
9. di rendere noto che avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso all’Autorità giudiziaria 
competente entro il termine di 60 (sessanta) giorni ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 104 del 2010 o in 
alternativa ricorso straordinario al Capo di Stato nel termine di 120 (centoventi) giorni ai sensi dell’art. 9 del 
D. P. R. n. 1199 del 1971, decorrenti, in entrambi casi, dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o 
dalla piena conoscenza di esso; 

10. di pubblicare sul sito istituzionale del Comune di Marino, oltre gli usuali canali informativi e di 
trasmettere al Comune di Ciampino la presente determinazione completa dell’Allegato A, per consentirne la 
massima divulgazione; 

11. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'albo pretorio comunale, 
saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 33/2013. 
 
 
  

DE
TE

RM
IN

AZ
IO

NI
 - 

At
to 

or
igi

na
le 

- -
 A

re
a I

II -
 - 

nu
m.

 ge
n. 

14
71

 de
l 0

3-
12

-2
02

5 -
 fir

ma
to 

dig
ita

lm
en

te 
da

  G
IU

LIO
 B

US
SI

NE
LL

O 
- e

nte
 ce

rtif
ica

tor
e T

I T
ru

st 
Te

ch
no

log
ies

 Q
TS

P 
CA

 - 
GI

UL
IO

 B
US

SI
NE

LL
O 

- e
nte

 ce
rtif

ica
tor

e T
I T

ru
st 

Te
ch

no
log

ies
 Q

TS
P 

CA
 -

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
a
r
i
n
o
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
9
7
4
5
7
 
d
e
l
 
1
0
-
1
2
-
2
0
2
5
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
7
 
C
l
.
1
5



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - - AREA III - - N. 1471 DEL 03-12-2025 - 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
N. 
DEL 

1471 
03-12-2025 

OGGETTO: DISTRETTO SOCISANITARIO RM 6.3 AVVISO PUBBLICO PER 
INTERVENTI A SOSTEGNO DELLE FAMIGLIE DEI MINORI FINO AL DODICESIMO 
ANNO DI ETÀ CON DISTURBI NELLO SPETTRO AUTISTICO DET.1051/2025 - 
APPROVAZIONE E PUBBLICAZIONE ELENCO IDONEI ALL'INTERVENTO; IMPEGNO 
RISORSE FINANZIARIE 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

Ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.lgs. n. 267/2000, si esprime parere 
 

FAVOREVOLE 
 
in ordine alla regolarità tecnica della determinazione 1471 del 03-12-2025, attestandone la 
regolarità e correttezza in ordine all’azione amministrativa, nel rispetto delle norme vigenti. 
 
 

ATTESTAZIONE DI COMPATIBILITA' MONETARIA 
 

Ai sensi dell’art. 9 comma 1 lettera a) punto 2 del D.L. n. 78/2009, convertito nella Legge n. 
102/2009, si attesta la compatibilità del programma dei pagamenti della presente determinazione 
1471 del 03-12-2025 con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
 
La presente determinazione viene così sottoscritta: 
 
Data, 03-12-2025 IL DIRIGENTE 

- AREA III - 
 GIULIO BUSSINELLO 

 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale 

(art. 20 e 23-ter del D. Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD) 
 

DE
TE

RM
IN

AZ
IO

NI
 - 

At
to 

or
igi

na
le 

- -
 A

re
a I

II -
 - 

nu
m.

 ge
n. 

14
71

 de
l 0

3-
12

-2
02

5 -
 fir

ma
to 

dig
ita

lm
en

te 
da

  G
IU

LIO
 B

US
SI

NE
LL

O 
- e

nte
 ce

rtif
ica

tor
e T

I T
ru

st 
Te

ch
no

log
ies

 Q
TS

P 
CA

 - 
GI

UL
IO

 B
US

SI
NE

LL
O 

- e
nte

 ce
rtif

ica
tor

e T
I T

ru
st 

Te
ch

no
log

ies
 Q

TS
P 

CA
 -

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
a
r
i
n
o
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
9
7
4
5
7
 
d
e
l
 
1
0
-
1
2
-
2
0
2
5
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
7
 
C
l
.
1
5



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - - AREA III - - N. 1471 DEL 03-12-2025 - 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

  
- AREA III - 

 
N. 
DEL 

1471 
03-12-2025 

OGGETTO: DISTRETTO SOCISANITARIO RM 6.3 AVVISO PUBBLICO PER 
INTERVENTI A SOSTEGNO DELLE FAMIGLIE DEI MINORI FINO AL DODICESIMO 
ANNO DI ETÀ CON DISTURBI NELLO SPETTRO AUTISTICO DET.1051/2025 - 
APPROVAZIONE E PUBBLICAZIONE ELENCO IDONEI ALL'INTERVENTO; IMPEGNO 
RISORSE FINANZIARIE 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
 

Ai sensi degli artt. 147 bis comma 1 e 153 comma 5 del D.lgs. n. 267/2000, si esprime parere 
 

FAVOREVOLE 
 
in ordine alla regolarità contabile della presente determinazione 1471 del 03-12-2025. 
 

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Ai sensi degli artt. 147 bis comma 1 e 153 comma 5 del D.lgs. n. 267/2000, si attesta la copertura 
finanziaria della spesa conseguente al presente atto di determinazione 1471 del 03-12-2025 in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa, dando atto, contestualmente, 
dell’avvenuta registrazione degli impegni sui capitoli indicati nella determina. 
 

REGISTRAZIONE CONTABILE 
 

PROSPETTO - IMPEGNO 

CODICE DI BILANCIO CAPITOLO/ART IMPORTO ANNO IMP. N./DATA CIG BENEFICIARIO 

12.02-1.04.02.05.999    1040385 /       60.144,00 2025  1292 / 03-12-2025  DIVERSI 

PROSPETTO - IMPEGNO 

CODICE DI BILANCIO CAPITOLO/ART IMPORTO ANNO IMP. N./DATA CIG BENEFICIARIO 

12.02-1.04.02.05.999    1040386 /       40.000,00 2025  1295 / 04-12-2025  DIVERSI 

 
 

 
CODICE UFFICIO E-FATTURAZIONE: YFZ0D7 

 
 
 

Data, 04-12-2025 IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 
ARCH. MICHELE GENTILINI 

 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale 

(art. 20 e 23-ter del D. Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD) 
 
 

DE
TE

RM
IN

AZ
IO

NI
 - 

Vi
sto

 co
nta

bil
e -

 - 
Ar

ea
 III

 - 
- n

um
. g

en
. 1

47
1 d

el 
03

-1
2-

20
25

 - 
firm

ato
 di

git
alm

en
te 

da
  M

IC
HE

LE
 G

EN
TI

LIN
I -

 en
te 

ce
rtif

ica
tor

e I
nfo

Ce
rt 

Qu
ali

fie
d E

lec
tro

nic
 S

ign
atu

re
 C

A 
3 -

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
a
r
i
n
o
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
9
7
4
5
7
 
d
e
l
 
1
0
-
1
2
-
2
0
2
5
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
7
 
C
l
.
1
5


